２０２０年３月１２日

保護者各位

甲南女子中学・高等学校

校長 岡田 明

新型コロナウイルス感染症対策のための休校期間延長について

 早春の候 保護者の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。また、このたびの臨時休校の措置に対

し、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。

 本校では３月１５日（日）までを臨時休校としておりますが、新型コロナウイルス感染症については、拡

大の傾向が続いております。このような状況を鑑み、下記の通り休校期間を延長することにいたしました。

急な変更等もあり、ご迷惑をおかけすることもございますが、感染症の拡大を防ぐという観点から、このよ

うな判断をさせていただきました。

 保護者の皆様には事情ご賢察の上ご理解いただくとともに、ご家庭におかれましても、引き続き健康に留

意していただきますようお願いいたします。

記

 １．休校期間を３月２４日（火）まで延長します。終業式（中学卒業式）は中止します。

 ２．１６日（月）・１９日（木）に予定していました登校日を以下のように変更します。

  ① 日程 ３月１６日（月） 中学３年生 10：30～12：00

       ３月１７日（火） 中学１年生 10：30～11：30  中学２年生 13：30～14：30

       ３月１８日（水） 高校１年生 10：30～11：30  高校２年生 13：30～14：30

   ・登校可能時間は集合時刻の 30分前から、完全下校時刻は終了 30分後とします。

   ・集合場所は各ＨＲ教室です。

  ② 内容 生徒の健康確認・休み中の課題配付・成績表配付・個人ロッカー整理等

   ・すべての荷物を持ち帰るカバンの準備をしてください。

   ・中学３年生は、卒業証書授与（担任より）・卒業写真撮影もあります。

  ③ 注意点

   ・食堂は営業していません。

   ・登校後、手洗い等を励行してください。また、教室の換気を行う等感染症防止の対策を講じます。

   ・発熱等の症状がある場合、公共交通機関による通学が心配な場合には、無理せず登校を控えてく

    ださい。授業日数には入れません。ただし、保護者の方が必ず欠席の連絡をしてください。欠席

    した生徒には、配付した書類等を後日郵送します。

   ・車での送迎は、近隣住民のご迷惑にもなりますので、ご遠慮ください。

 ３．３月２８日（土）から予定していました春期講習は中止します。

 ４．その他

  ① ３月２５日以降の休校期間の延長・解除につきましては、決定次第、ホームページ・ミマモルメ

   にてお知らせいたします。

  ② 休校期間は登校日以外登校禁止です。部活動等の生徒の活動もできません。

  ③ 学校教員の対応は、これまで通り月曜～金曜の 10：00～15：00といたします。

以上